



РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 61-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

11.02.2022 № 495

О внесении изменений в решение 57-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 28.12.2021 № 481 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 57-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 28.12.2021 № 481 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
- «1.1. Общий объем доходов в сумме 10 933 201 400,69 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 572 905 414,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 6 360 295 986,69 рубля;»;
- 1.2. В пункте 1.2 цифры «10 854 510 087,69» заменить на цифры «11 316 119 058,90»;

- 1.3. В пункте 1.3 цифры «0» заменить на цифры «382 917 658,21»;
 - 1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского округа Симферополь, на 2022 год в сумме 100 121 126,31 рубля, на 2023 год в сумме 235 218 863,90 рубля, на 2024 год в сумме 355 402 569,23 рубля.

Определить, использование (перераспределение) ЧТО зарезервированных бюджете городского округа Симферополь, В осуществляется В порядке, установленном правовым актом Администрации Симферополя Республики Крым города по бюджетно-финансовым согласованию с постоянным комитетом вопросам, муниципальной собственности и экономической политике по следующим направлениям:

- софинансирование субсидий, передаваемых из бюджета Республики Крым бюджету городского округа Симферополь;
- обеспечение выполнения целевых показателей уровня заработной платы отдельных категорий работников, индексации (увеличения) заработной платы работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления, выплаты публично-нормативных обязательств;
- финансирование деятельности бюджетных автономных муниципального образования учреждений утверждения случае муниципального задания, приостановления В выполнения муниципального задания на период ремонтно-восстановительных работ учреждений или ликвидации учреждения;
- реализация мероприятий в сфере благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры муниципального образования;
- исполнение обязательств в рамках заключенных соглашений с исполнительными органами Республики Крым;
- предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений;
- капитальный ремонт мемориала на месте массовых расстрелов советских граждан в годы BOB по ул. Героев Сталинграда в г.Симферополе;
- проведение монтажа системы автоматической установки пожаротушения по объекту: «Муниципальный архив архивного управления Администрации города Симферополя»;
- осуществление оплаты государственных пошлин, налогов, экспертиз и обязательных платежей, несвоевременная оплата которых повлечет за собой применение к бюджету городского округа Симферополь штрафов и пеней;

- исполнение судебных актов, выполнение законных предписаний (представлений, постановлений, решений) контролирующих органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль).

Сокращение и (или) увеличение объема средств, зарезервированных в бюджете городского округа Симферополь, определяется решением Симферопольского городского совета о внесении изменений в настоящее решение.»;

- 1.5. Пункт 18.1.1. дополнить подпунктом следующего содержания:
- «г) в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оплатой лизинговых платежей;»
- 1.6. В пункте 12 цифры «33 069 532,00» заменить на цифры «39 453 365,04»;
 - 1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.8. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.9. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.10. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.11. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.12. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);
 - 1.13. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается);
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков A.H.) разместить настоящее сайте решение на Симферопольского официальном Портале городского совета, Правительства Республики Крым муниципального на странице образования городской округ Симферополь Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Симферополя Балахонова М.Б., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев